
Dz.U./S S140
24/07/2023
448256-2023-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:448256-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Olsztyn: Olej napędowy
2023/S 140-448256

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia – zamówienia sektorowe

Wyniki postępowania

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
Sekcja I: Podmiot zamawiający
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 510164920
Adres pocztowy: Kołobrzeska 40
Miejscowość: Olsztyn
Kod NUTS: PL622 Olsztyński
Kod pocztowy: 10-434
Państwo: Polska
E-mail: a.zagorski@mpkolsztyn.pl 
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.mpkolsztyn.pl

I.6) Główny przedmiot działalności
Miejski transport kolejowy, tramwajowy, trolejbusowy lub autobusowy

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa oleju napędowego wraz z zapewnieniem ciągłego tankowania pojazdów Zamawiającego olejem napędowym na wyodrębnionym stanowisku 

tankowania paliw na terenie zajezdni autobusowej w Olsztynie

Numer referencyjny: PZ/2/2023

II.1.2) Główny kod CPV
09134100 Olej napędowy

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Dostawa oleju napędowego wraz z zapewnieniem nieprzerwanego i ciągłego tankowania pojazdów 
Zamawiającego olejem napędowym na wyodrębnionym stanowisku tankowania paliw.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT) (Zgoda na publikację? tak)
Wartość bez VAT: 65 760 000.00 PLN

24/07/2023 S140
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:a.zagorski@mpkolsztyn.pl
https://www.mpkolsztyn.pl


Dz.U./S S140
24/07/2023
448256-2023-PL

2 / 5

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL622 Olsztyński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
miasto Olsztyn

II.2.4) Opis zamówienia:
Dostawa oleju napędowego wraz z zapewnieniem nieprzerwanego i ciągłego tankowania pojazdów 
Zamawiającego olejem napędowym na wyodrębnionym stanowisku tankowania paliw na zajezdni autobusowej 
Zamawiającego w Olsztynie przy ulicy Kołobrzeskiej, w okresie od dnia 15 lipca 2023r. do dnia 14 lipca 2027 r. 
ilości ok. 12.000.000 litrów

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Roboty budowlane/dostawy/usługi mogą być zrealizowane tylko przez określonego wykonawcę z 

następującego powodu:
• brak konkurencji ze względów technicznych

Wyjaśnienie:
Zamawiający jest jednoosobową spółką kapitałową, w której 100% udziałów przysługuje Gminie Olsztyn. 
Podstawowym przedmiotem działalności spółki jest świadczenie usług o charakterze użyteczności publicznej - 
zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy w odniesieniu do lokalnego pasażerskiego transportu zbiorowego. 
Realizacja zadania odbywa się w szczególności na mocy umowy z Gminą Olsztyn, nr PP.4004/1/2012 z 
dnia 28.12.2012 r. o powierzeniu podmiotowi wewnętrznemu Gminy Olsztyn wykonywanie zadań własnych 
Gminy Olsztyn w zakresie publicznego transportu zbiorowego – autobusowego w okresie od 01.01.2013 
do 30.09.2027. Realizacja ww. umowy wymaga, by Spółka miała zapewnione nieprzerwane dostawy oleju 
napędowego, w specjalistycznej stacji paliw dostosowanej do jej potrzeb – umożliwiającej obsługę na 
wyłączność dużej liczby autobusów (ok 130 na dobę), zapewniającą szybkie tankowanie zwiększonej ilości 
paliwa oraz zapewniającej wystarczająco dużo miejsca niezbędnego do manewrowania autobusów (w tym 
autobusów przegubowych). Obecnie, dostawy paliwa na potrzeby Zamawiającego odbywają się w dedykowanej 
stacji paliw znajdującej się na terenie zajezdni autobusowej w Olsztynie. Powyższe umożliwia Zamawiającemu: 
zapewnienie ciągłości działania przedsiębiorstwa oraz ciągłości dostaw paliwa; zarządzanie i planowanie czasu 
pracy kierowców; minimalizację strat; przygotowanie autobusów do kolejnego dnia wykonywania przewozów 
w jednym cyklu technologicznym (tankowanie, przegląd, czyszczenie w jednym miejscu). Poprzednia umowa 
dostaw paliwa z właścicielem stacji paliw także została zawarta w trybie zamówienia z wolnej ręki, co zostało 
poprzedzone decyzją Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 29 grudnia 2005r. znak ZT/5904/05, na 
mocy której ww. Organ wydał zgodę – w identycznych okolicznościach faktycznych – na zastosowanie trybu 
udzielenia zamówienia publicznego z wolnej ręki w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 

24/07/2023 S140
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S140
24/07/2023
448256-2023-PL

3 / 5

zakup paliw na potrzeby Zamawiającego. Wówczas, wyłączną przesłanką udzielenia zamówienia publicznego 
w ww. trybie był stan, w którym „dostawy (…) mogą być świadczone tylko przez jednego wykonawcę z przyczyn 
technicznych o obiektywnym charakterze”. Przed wszczęciem niniejszego postępowania Zamawiający 
przeprowadził wstępne konsultacje rynkowe. W ich wyniku Zamawiający ustalił, że dla dostaw paliwa na 
potrzeby MPK sp. z o.o., nie istnieje rozsądne rozwiązanie alternatywne lub rozwiązanie zastępcze, niż 
dokonywanie rzeczonych dostaw z wykorzystaniem stacji paliw zlokalizowanej na terenie zajezdni autobusowej 
w Olsztynie (przeznaczonej na wyłączność Zamawiającego), a brak konkurencji nie jest wynikiem celowego 
zawężenia parametrów zamówienia. Cechą decydującą o tym, że tylko jeden wykonawca jest w stanie wykonać 
zamówienie jest fakt własności stacji paliw na terenie zajezdni autobusowej w Olsztynie. Jest to okoliczności 
o charakterze obiektywnym, a samo zastrzeżenie własności urządzeń stacji paliw na rzecz dostawcy paliwa 
w umowie dzierżawy zawartej w 1998 r. nastąpiło zgodnie z prawem (urządzenia w postaci dystrybutorów, 
zbiornika paliwa oraz pomp mogą być w stosunkowo łatwy sposób zdemontowane i wykorzystane w innym 
miejscu - pozostając w pełni sprawne - zatem nie stanową części składowej nieruchomości w rozumieniu art. 
47 § 2 kodeksu cywilnego). W tym stanie rzeczy zaistniały przesłanki do udzielenia zamówienia z wolnej ręki 
na podstawie art. 214 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 388 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, na rzecz podmiotu, który jest właścicielem urządzeń stacji paliw, na terenie zajezdni autobusowej 
przy ul. Kołobrzeskiej w Olsztynie, tj. Aramco Fuels Poland spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Gdańsku, KRS: 0000888730

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2023/S 080-242919

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci okresowego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie nr: PZ/2/2023

Nazwa:
Dostawa oleju napędowego wraz z zapewnieniem ciągłego tankowania pojazdów Zamawiającego olejem napędowym na wyodrębnionym stanowisku 

tankowania paliw na terenie zajezdni autobusowej w Olsztynie

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
12/07/2023

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Aramco Fuels Poland spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Adres pocztowy: ul. Jana z Kolna 11
Miejscowość: Gdańsk
Kod NUTS: PL634 Gdański
Kod pocztowy: 80-864
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: nie

24/07/2023 S140
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:242919-2023:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S140
24/07/2023
448256-2023-PL

4 / 5

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT) (Zgoda na publikację? tak)
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 65 760 000.00 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

V.2.6) Kwota zapłacona za zakupy po okazyjnej cenie

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp, przysługują 
środki ochrony prawnej określone w Dziale IX ustawy Pzp. 2. Odwołanie przysługuje na:- niezgodną z 
przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w tym na 
projektowane postanowienie umowy;- zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do 
której Zamawiający był obowiązany na podstawie ustawy;3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący 
przekazuje Zamawiającemu kopię odwołanie przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, 
aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu.4. Odwołanie wnosi się w terminie:a)10 
dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej;b) 15 dni od dnia 
przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja 
została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 4 lit a.5. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej 
oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, stronom oraz uczestnikom 
postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.6. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w 
Warszawie – sądu zamówień publicznych.7. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 
14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 
ustawy Pzp, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej 
operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe jest równoznaczne 
z jej wniesieniem.8. Szczegółowe zasady dotyczące wnoszenia środków ochrony prawnej zawarte są w Dziale 
IX ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

24/07/2023 S140
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S140
24/07/2023
448256-2023-PL

5 / 5

Oficjalna nazwa: Urzad Zamówień Publicznych - Departament Odwołań
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
19/07/2023

24/07/2023 S140
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl

